

Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, HOSPITALAR E CIRÚRGICA COM ABRANGÊNCIA NACIONAL AOS FUNCIONÁRIOS DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO CRF-SP E SEUS DEPENDENTES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 - CRT Nº 0039/2023

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO (CRF-SP), autarquia instituída pela Lei Federal nº 3.820, de 11 de novembro de 1960, inscrita no CNPJ sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote Valente, 487, Jardim América, São Paulo/SP, CEP 05.409-001, neste ato representado por seu Presidente, <u>Dr. Marcelo Polacow Bisson</u> e por sua Diretora Tesoureira, <u>Dra. Danyelle Cristine Marini</u>, nomeados conforme Deliberação nº 019/2021 de 08/12/2021, publicada no DOU de 09/12/2021, edição 231, seção 2, página 53, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa UNIMED NACIONAL – COOPERATIVA CENTRAL, inscrita no CNPJ sob o nº 02.812.468/0001-06, com sede na Rua Frei Caneca, 1.355, Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 01.307-003, representada por seus procuradores, <u>Sr. José Jorge Santos de Oliveira</u> e <u>Sr. Edinaldo de Souza Almeida</u>, conforme procuração apresentada nos autos, adiante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo nº 114/2023, por seus representantes infra-assinados, resolvem aditar o CONTRATO acima mencionado, para o fim de:

1.1. Alterar cláusula segunda, item 2.2, com o acréscimo do subitem referente a junta médica, conforme descrito abaixo:

" 2.2.5. JUNTA MÉDICA

- 2.2.5.1. Em casos de divergência médica a respeito de autorização prévia, a CONTRATDA se reserva o direito de realização de junta médica para definição do impasse, nos termos preceituados pela Resolução Normativa n º 424, de 26 de junho de 2017.
 - 2.2.5.1.1. A junta médica, prevista no caput será constituída pelo profissional solicitante ou nomeado pelo usuário por médico da operadora e por um terceiro, escolhido de comum acordo pelos dois profissionais nomeados, cuja remuneração ficará a cargo da contratada.
 - 2.2.5.1.2. Fica garantido ao usuário o atendimento pelo profissional avaliador no prazo de um dia útil, a partir do recebimento da solicitação, para a definição dos casos de aplicação das regras de regulação ou, em prazo inferior, quando caracterizada urgência "
- 1.2. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, por meio eletrônico, juntamente com as testemunhas, para que se produzam os necessários efeitos legais.



Página de assinaturas

Assinado eletronicamente

Elizabeth Adaniya CRF-SP Testemunha Assinado eletronicamente

Leandro Pescuma

Aprovar

Assinado eletronicamente

Adenilson Amaral

Aprovar

Assinado eletronicamente

Jose Oliveira

Signatário

Assinado eletronicamente

Danyelle Marini

Signatário

Assinado eletronicamente

Mariana Santos

Testemunha

Assinado eletronicamente

Marcelo Bisson

Signatário

Assinado eletronicamente

Edinaldo Almeida

Signatário

HISTÓRICO

19 abr 2024





Identificação:

	_	
	nti	

10:05:36		Alexandre Augusto Maia criou este documento. (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br)
19 abr 2024 10:19:35	\odot	Adenilson Amaral (E-mail: adenilson.amaral@crfsp.org.br, CPF: visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
19 abr 2024 10:31:29		Adenilson Amaral (E-mail: adenilson.amaral@crfsp.org.br, CPF: particular approvou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
19 abr 2024 10:22:48	0	Leandro Funchal Pescuma (<i>E-mail: leandro.pescuma@crfsp.org.br, CPF:</i> december of visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
19 abr 2024 10:22:51		Leandro Funchal Pescuma (<i>E-mail: leandro.pescuma@crfsp.org.br, CPF:</i> december documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
19 abr 2024 10:06:09	0	Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
19 abr 2024 10:15:40	P	Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: como assinou como testemunha este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
19 abr 2024 11:16:15	0	Jose Jorge Santos de Oliveira (E-mail: jorgeoliveira@unimednacional.coop.br, CPF: visualizou este documento por meio do IP 179.237.224.156 localizado em Aracaju - Sergipe - Brazil
19 abr 2024 11:16:23	Ø	Jose Jorge Santos de Oliveira (E-mail: jorgeoliveira@unimednacional.coop.br, CPF: este documento por meio do IP 179.237.224.156 localizado em Aracaju - Sergipe - Brazil
08 mai 2024 11:44:07	\odot	Edinaldo de Souza Almeida (E-mail: edinaldo.almeida@unimednacional.coop.br, CPF: visualizou este documento por meio do IP 34.95.146.38 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
08 mai 2024 11:46:00	P	Edinaldo de Souza Almeida (E-mail: edinaldo.almeida@unimednacional.coop.br, CPF: assinou este documento por meio do IP 34.95.146.38 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
19 abr 2024 11:56:21	0	Mariana Alves dos Santos (E-mail: mariana.alves@unimednacional.coop.br, CPF: visualizou este documento por meio do IP 34.95.146.82 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
22 abr 2024 10:53:27	P	Mariana Alves dos Santos (E-mail: mariana.alves@unimednacional.coop.br, CPF: assinou como testemunha este documento por meio do IP 34.95.146.37 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
22 abr 2024 18:19:26	0	Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF:) visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
22 abr 2024 18:19:30	Ø	Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: december of the common of the com
19 abr 2024 15:12:11	()	Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: data de la visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil
19 abr 2024 15:12:15	P	Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: data documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil



